Примерный образец заявления, адресованный председателю государственной экзаменационной комиссии без использования штрих-кода

                                      Председателю экзаменационной комиссии
                                      г. Санкт – Петербург
                                      ____________инициалы и фамилия

                                          от _______ (фамилия, имя отчество родителя),
                                      являющегося законным представителем
                                      несовершеннолетнего ребенка ___________
                                      (указывается фамилия, имя, отчество ребенка)
                                      домашний адрес, контактный телефон

Заявление
Мой ребенок (фамилия, имя, отчество ребенка) является учеником 9 А (или 11 А) классы школы (лицея и т.д.) № ____  (указывается полное наименование учебной организации) города Санкт – Петербург.
В соответствии со статьей 43 Конституцией Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона «О персональных данных» каждому гражданину России гарантируется получение основного общего и среднего общего образования в случае отказа дачи согласия на обработку персональных данных.
Соответствующие разъяснения содержаться Письме Рособрнадзора от 12.03.2019 г. № 10-188.
На основании вышеизложенного, прошу Вас прошу меня допустить к сдаче государственной итоговой аттестации (указывается форма экзамена, то есть ОГЭ или ЕГЭ) без использования штрих – кода.

Дата «_____» _____________ 202 ____

Подпись ______________